
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 1 / 13
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

H L A S O V Á N Í
zasedání číslo 21 Zastupitelstva obce Šardice

konané dne 14. 3. 2022 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

1. Zahájení

blok jednání: 1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

2. Jmenování zapisovatele

blok jednání: 2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  zapisovatelkami dnešního jednání  Ing. Jarmilu Nešporovou a p. Ilonu
Sadílkovou. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-2
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:5

3. Schválení předloženého programu, popř. doplnění programu

blok jednání: 3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje program dnešního jednání a jeho doplnění o body:

33) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce

34) Záměr prodeje části pozemků p.č. 1864/1 a 1865/1 v k.ú. Šardice dle žádosti fa Ex Stav Moravia

35) Ukrajina - pomoc uprchlíkům, převod majetku SDH

36) Diskuse

37) Závěr. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-3
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:5



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 2 / 13
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

4. Volba ověřovatelů zápisu

blok jednání: 4-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje ověřovatele dnešního zápisu paní Marii Košuličovou, pana Pavla
Brázdu.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-4
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:5

5. Volba návrhové komise

blok jednání: 5-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje návrhovou komisi ve složení: pan Zdeněk Benešovský a Mgr. Antonín
Veselka.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-5
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:5

6. Vyjádření se k minulému zápisu

blok jednání: 6-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí zápis z minulého jednání ZO č. 20. Zápis byl ověřen bez
připomínek.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Kontrola úkolů z minulého jednání a organizační záležitosti

blok jednání: 7-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí kontrolu úkolů z minulého jednání.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Informace o jednání rady obce

blok jednání: 8-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o jednání rady obce č. 68-72.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 3 / 13
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

9. Prodej pozemků p.č. 430 a 431 v k.ú. Šardice

blok jednání: 9-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje prodej pozemků p.č. 430 o výměře 374 m2 a 431 o výměře 91 m2 v k.ú.
Šardice *** za cenu 106,- Kč/m2 včetně DPH.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-9
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:5

10. Prodej pozemků p.č. 634/7, 893 a 894 v k.ú. Šardice

blok jednání: 10-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje prodej pozemků p.č. 634/7 o výměře 63 m2, p.č. 893 o výměře 50 m2 a
p.č. 894 o výměře 48 m2 v k.ú. Šardice za cenu 125,-Kč/m2 včetně DPH p. ***.  

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-10
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:5

11. Prodej pozemku p.č. 1678/2 v k.ú. Šardice

blok jednání: 11-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje prodej pozemku p.č. 1678/2 o výměře 64 m2 v k.ú. Šardice, žadateli
p.*** za cenu 360,-Kč/m2 včetně DPH.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-11
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:5

12. Prodej pozemků BI 12 Kostelisko

blok jednání: 12-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  

a) Kupní cenu pozemků pro individuální výstavbu rodinný domů v trati BI 12 - Kostelisko, I.etapa 1.část
ve výši 1300,-Kč/m2 včetně DPH. Obec Šardice má zájem podpořit individuální výstavbu rodinných domů
za účelem udržení či zvýšení počtu obyvatel v obci, zabránit tak odstěhování obyvatel a mladé generace z obce
z důvodu nedostatku možností pro nové bydlení, dosažení tohoto je pro obec důležitější než dosažení nejvyšší
ceny při prodeji, proto bude obec prodávat stavební parcely za stanovených podmínek a za pevně stanovenou
cenu.

b) Záměr prodeje pozemků č. 8-22 v lokalitě BI 12 Kostelisko I.etapa 1. část. Schvaluje podmínky prodeje
pozemků dle přílohy s tím, že žádosti budou podávány v termínu od 1.4. do 31.5.2022 do 15.00 hodin a
budou evidovány dle termínu doručení na podatelnu OÚ. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-12



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 4 / 13
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

13. Žádost o prodej pozemku p.č. 1219/1 v k.ú. Šardice

blok jednání: 13-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1219/1 v k.ú. Šardice o výměře
25m2, vedeného jako ostatní plocha.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-13
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

14. Žádost o prodej částí pozemků p.č. 1218/1, 1292/1 a 1292/4 v
k.ú. Šardice

blok jednání: 14-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 1218/32 v k.ú. Šardice, odděleného
z pozemků p.č. 1292/4 a 1218/1 v k.ú. Šardice, dále prodej pozemku p.č. 1218/30 a 1218/31, v k.ú. Šardice, dle
GP 1870-57/2021.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-14
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

15. Žádost o prodej pozemku p.č.7816v k.ú. Šardice

blok jednání: 15-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 7816 o výměře 1612m2 v k.ú. Šardice.

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

16. Smlouva o bezúplatném převodu pozemku p.č. 1894/3 v
k.ú.Šardice

blok jednání: 16-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  uzavření smlouvy s Českou republikou – Úřad pro zastupování státu
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábř. 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, odloučené pracoviště
Územní pracoviště Brno, odbor Odloučené pracoviště Hodonín, Štefánikova 28, 695 01  Hodonín, IČ 69797111
o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami
č. UZSVM/BHO/594/2022-BHOM a bezúplatné nabytí nemovité věci, a to pozemku parcela č. 1894/3, hodnota
v účetní evidenci 1.720,- Kč, v k.ú. Šardice, obec Šardice, z vlastnictví České republiky do vlastnictví obce
Šardice, včetně souhlasu obce s omezujícími podmínkami uvedenými v čl. IV. této smlouvy a  pověřuje
starostku podpisem smlouvy.



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 5 / 13
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-16
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

17. Žádost o řešení směny pozemků - Opatství Brno

blok jednání: 17-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje návrh směny pozemků p.č. 1852/2 a 1852/3 v k.ú. Stavěšice od Opatství
Staré Brno za pozemky obce p.č. 7027, 7029 a 5667 v k.ú. Šardice ve vlastnictví obce Šardice. Výměra
a hodnota pozemků je srovnatelná.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-17
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

18. Darovací smlouva na pozemky v areálu Neoklas Šardice

blok jednání: 18-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje uzavření darovací smlouvy s firmou AIG Moravia a.s., IČ 26267055,
Šardice 862, PSČ 696 13 o darování pozemku p.č. 3366/50 v k.ú. Šardice a převzetí pozemku vč. věcného
břemene spočívající v pozemkové služebnosti cesty a stezky ve prospěch pozemku p.č. 3366/57 v k.ú. Šardice.
Účetní hodnota pozemku je 26.309,- Kč dle uzavřené smlouvy o budoucí smlouvě darovací a pověřuje starostku
obce podpisem smlouvy. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-18
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

19. Optické sítě

blok jednání: 19-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace zástupce firmy GT NET Kyjov o nabídce vybudovat
v naší obci vedení veřejné komunikační sítě. Ukládá radě obce oslovit občany formou dotazníku za účelem
zjištění zájmu o tuto službu. ZO ukládá oslovit další firmy v oblasti zřizování optických sítí. 

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

20. Financování IDS JMK 2022

blok jednání: 20-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění financování systému IDS ve výši
100,-Kč/osobu na rok 2022.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-20
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 6 / 13
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

21. Smlouva o zřízení služebnosti 11010-081351 VPIC SÚS II_422

blok jednání: 21-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice projednává a schvaluje  smlouvu o zřízení služebnosti č. 11010-081351  VPIC
SÚS Šardice Hovorany II_422 Pro: CETIN a.s., sídlo:  Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 IČ:
04084063 DIČ: CZ04084063 za účelem umístění a provozování Komunikačního vedení a zařízení dle GP
1891-542/2020 na pozemcích p. č. 1537/3, 1561/1, 1561/2 a 1889/2 v k. ú. Šardice, za jednorázovou náhradu
v celkové výši 300,- Kč bez DPH.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-21
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

22. Smlouva o zřízení VB HO-014330062428/001-MDP - příp. k NN
Příkazká

blok jednání: 22-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje  smlouvu č. HO-014330062428/001-MDP s firmou EG.D, a.s. Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 28085400, o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1665/7 v k.ú.
Šardice, za účelem místění distribuční soustavy – kabelové vedení  NN, s názvem
„Šardice,U Hřiště,příp.kNN,Příkazká“  za účelem jejího provozování s právem zřídit a provozovat distribuční
soustavu na pozemku, a věcné břemeno zahrnuje též právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem
její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění,  dle GP
1894-472/2021 ze dne 31.1.2022, za jednorázovou náhradu v celkové výši 1000,- Kč bez DPH.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-22
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

23. Smlouva o zřízení VB_HO-014330065485_001-MDPŠardice,
Padělek, úprava NN, Macáková

blok jednání: 23-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje smlouvu č. HO-014330065485/001-MDP s firmou EG.D, a.s. Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 28085400, o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1292/1 v k.ú.
Šardice, za účelem místění distribuční soustavy – kabel NN, vedení NN, 2x sloup NN, 2x skříň  NN, s názvem
„Šardice,Padělek,úprava NN,Macáková“  za účelem jejího provozování s právem zřídit a provozovat distribuční
soustavu na pozemku, a věcné břemeno zahrnuje též právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem
její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění,  dle GP
1895-20007/2022 ze dne 25.1.2022, za jednorázovou náhradu v celkové výši 4400,- Kč bez DPH.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-23
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

24. Smlouva o zřízení VB_HO-014330068991_001-MDP - Klínek-



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 7 / 13
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Holešínský

blok jednání: 24-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje smlouvu č. HO-014330068991/001-MDP s firmou EG.D, a.s. Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 28085400, o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 226/2 a 226/3
v k.ú. Šardice, za účelem místění distribuční soustavy – vedení NN, skříň  NN, sloup NN, s názvem
„Šardice,Klínek,úprava NN,Holešinský“  za účelem jejího provozování s právem zřídit a provozovat distribuční
soustavu na pozemku, a věcné břemeno zahrnuje též právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem
její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění,  dle GP
1902-20013/2022 ze dne 1.2.2022, za jednorázovou náhradu v celkové výši 2.100,- Kč bez DPH.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-24
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

25. Smlouva o zřízení VB - HO-014330064148_002-MDP - Padělák,
Silák

blok jednání: 25-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje smlouvu č. HO-014330064148/002-MDP s firmou EG.D, a.s. Lidická
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 28085400, o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1536 v k.ú.
Šardice, za účelem místění distribuční soustavy – kabel NN s názvem „Šardice,Padělák,příp.v NN,Silák“  za
účelem jejího provozování s právem zřídit a provozovat distribuční soustavu na pozemku, a věcné břemeno
zahrnuje též právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo
zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění,  dle GP 1888-428/2021 ze dne 13.12.2021, za jednorázovou
náhradu v celkové výši 2.000,- Kč bez DPH.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-25
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3

26. Smlouva o smlouvě budoucí VB HO-001030073395_001-RGV -
Padělák, Nešpor

blok jednání: 26-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
č. HO-001030073395/001-RGV s firmou EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno,  IČ 28085400,
o zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 1292/1, 1292/3, 1536, 3563/1 v k.ú. Šardice, za účelem místění
distribuční soustavy – kabelové vedení NN, kabelová skříň, s názvem
„Šardice,Padělák,rozš.kNN,Nešpor,K/1341/1“  za účelem jejího provozování s právem zřídit, provozovat,
opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemku, a věcné břemeno zahrnuje též právo provádět
na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti,
včetně jejího odstranění,  za jednorázovou náhradu v celkové výši 2000,- Kč bez DPH.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-26
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:3



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 8 / 13
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

27. Přihláška do Paktu starostů a primátorů

blok jednání: 27-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o vstupu obce do Paktu starostů a primátorů a
souhlasí se závazkem signatářů Paktu: 

1) snižovat emise skleníkových plynů na svém území

 2) zvyšovat odolnost a připravovat se na nepříznivé dopady klimatické změny

3) bojovat s energetickou chudobou, jejíž řešení je jedním z opatření k zajištění spravedlivého přechodu
k uhlíkové neutralitě Evropy.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok jednání: 27-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí informace o podání žádosti o dotaci na zpracování Akčního plánu
pro udržitelnou energii a klima, ze které bude hrazeno:

a)   zpracování  Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima (Sustainable Energy and Climate Action Plan,
SECAP), který zahrne jak otázku zmírňování negativních dopadů lidské činnosti na klima (moderní
energetika, mitigační opatření), tak otázky adaptace na změny klimatu.

b) Organizace Místních dnů pro klima a energii, jejichž účelem bude zvýšení veřejného povědomí o tématech,
jako je energetická efektivita, využívání obnovitelných zdrojů energie, odolnost vůči změně klimatu a propojení
energetiky a změny klimatu (např. workshopy, výstavy, komentované prohlídky a dny otevřených dveří aj.).

c) Zřízení jednoho nového pracovního místa pro pracovníka obce nebo městské části (dle typu žadatele)
na plný nebo částečný pracovní úvazek, který bude zajišťovat přípravu či aktualizaci akčního plánu a následnou
realizaci opatření  po dobu dvou let

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

28. Hospodaření 2021

blok jednání: 28-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí přehled hospodaření obce k 31.12.2021:

Příjmy: 43 879 983,07 Kč

Výdaje: 38 967 253 ,73 Kč

Financování: -4 912 729,34 Kč

 Stav peněžních prostředků k 31.12.2021: pokladny OÚ -00

BÚ KB 4425671/0100   10 407 534,37

ČNB - Bú 1 694 838,09

ČNB - účet 2006   1 408,00

ČS - BÚ 58 149,07



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 9 / 13
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

Sociální fond 56 138,00

celkem 12 218 066,53

Zůstatek jistiny úvěru ČS  5 656 930,70 

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

29. Inventarizační zpráva za rok 2021

blok jednání: 29-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje předloženou Inventarizační zprávu o výsledku řádné
inventarizace majetku obce podle stavu k 31.12.2021.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-29
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:4

30. Rozpočtové opatření č. 8/2021

blok jednání: 30-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2021 dle přílohy.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

31. Rozpočet na rok 2022

blok jednání: 31-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací
dle návrhu rozpočtu na rok 2022 v té výši a těm právnických a fyzickým osobám, které jsou uvedeny
v komentáři k rozpočtu.

ZO schvaluje poskytnutí dotace na rok 2022 těmto organizacím:

1 Myslivecký spolek Hubert ve výši 20.000,- Kč

2 Spolek seniorů a zdravotně postižených občanů Šardice  ve výši 10.000,- Kč

3 Dechová hudba Ištvánci ve výši 5.000,- Kč

4 Ochotníci ze Šardic ve výši 10.000,- Kč

5 Skauti Šardice ve výši 30.000,- Kč

6 FOS Šardičan ve výši 30.000,- Kč

7 FOS Šardičan (vydání knihy) ve výši 0,00 Kč

8 Sbor dobrovolných hasičů Šardice ve výši 20.000,- Kč



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 10 / 13
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

9 Hornický spolek PANON ve výši 5.000,- Kč

10 Mendelův vinařský spolek ve výši 20.000,- Kč

11 Český svaz chovatelů ve výši 15.000,- Kč

12 Český svaz včelařů ve výši 20.000,- Kč

13 TJ Baník Šardice ve výši 360.000,- Kč

14 Město Kyjov, sociální služby ve výši 200.000,- Kč

Podané žádosti o poskytnutí dotace v roce 2022 ostatních zájmových spolků a organizací bere zastupitelstvo
na vědomí a odkládá schválení přidělení finančních prostředků  na další jednání ZO a schvaluje v rozpočtu
na rok 2022 finanční rezervu ve výši 100.000,- Kč  pro čerpání  případných dalších  příspěvků během roku
2022.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-31a
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:4

blok jednání: 31-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje rozpočet sociálního fondu na rok 2022 dle přílohy

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-31b
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:4

blok jednání: 31-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje rozpočet obce pro rok 2022 takto:

1.

Celkové příjmy rozpočtu ve výši                     68.703.400,- Kč

Financování ve výši                                             8.765.000,- Kč

Celkové zdroje ve výši                                      77.468.400,- Kč

Výdaje ve výši                                                    76.740.000,- Kč

Splátka úvěru                                                         728.400,- Kč

Celkové výdaje rozpočtu ve výši                     77.468.400,- Kč

Zastupitelstvo obce schvaluje závazné ukazatele rozpočtu na rok 2022 dle rozpisu v návrhu rozpočtu.

Zastupitelstvo stanovuje, že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí byt překročen objem provozních a investičních
výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu roku 2022.

V rámci paragrafu se změna v jednotlivých položkách, včetně mzdových položek a včetně změn mezi položkami
běžných a kapitálových výdajů a naopak povoluje.

Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., v platném
znění je v kompetenci účetní.

2.  Zastupitelstvo v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 11 / 13
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

předpisů, stanovuje kompetenci rady obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření do výše 800.000,-
 Kč včetně u jednotlivých závazných ukazatelů.

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může rada obce samostatně provádět jen v případech, kdy zapojení
výdaje vyžaduje:

a) nutný výdaj na zajištění chodu úřadu, k odstranění havarijního stavu, případně jiného stavu, který lze
kvalifikovat jako stav nouze, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady
penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady

b) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízeních kontrolních orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy
schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován,
tj. i v případech vyšších výdajů nezávislých na vůli obce (např. vyúčtování spotřeby energií, průtokové dotace)

c) zapojení všech příjmů včetně transferů z jiných veřejných rozpočtů (dotací), které nebyly zahrnuty
do rozpočtu obce na příslušný rok, bez omezení a zapojením účelových dotací do výdajové části rozpočtu

d) změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle platné rozpočtové sklady v případě přesunů příjmů a
výdajů

Na každém zasedání rady obce může být schváleno jedno rozpočtové opatření.

3. Zastupitelstvo obce si vyhrazuje provádět rozpočtová opatření mimo rozsah stanovený radě obce a dále si
vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci rady obce
na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení rozpočtového opatření radou obce. 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací dle
návrhu rozpočtu na rok 2022 v té výši a těm právnickým a fyzickým osobám, které jsou uvedené v komentáři
k rozpočtu.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-31c
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:4

32. Střednědobý výhled rozpočtu 2023-2024

blok jednání: 32-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2023 - 2024.  

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-32
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:4

33. Veřejnosprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Šardice

blok jednání: 33-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Šardice a veřejnoprávní smlouvy 1/2022 - 12/2022. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-33
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:4



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 12 / 13
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

34. Záměr prodeje části pozemku p.č. 1864/1 a 1865/1 v k.ú.
Šardice

blok jednání: 34-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice bere na vědomí žádost o koupi části obecních pozemků p.č. 1964/1 a 1965/1.
Ukládá prověřit stavební komisí možnost zajištění vstupu na okolní pozemky, po prošetření se bude záležitostí
dále zabývat. 

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

35. Pomoc Ukrajině - převod majetku obce, pomoc uprchlíkům

blok jednání: 35-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje bezúplatný převod majetku obce 4 ks dýchacích přístrojů MSA AUER
BD 96 včetně masek v celkové hodnotě 52 752,--Kč v rámci projektu Hasiči - hasičům, aneb z České republiky
až na Ukrajinu 

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-35a
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:4

blok jednání: 35-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice schvaluje pomoc ukrajinským občanům-ubytování v bytě čp. 521, ukládá zajistit
vybavení bytu čp. 521. A souhlasí s přijetím ukrajinské občanky na práci v Technických službách, PO Šardice
na 6 měsíců.

Výsledek návrhu usnesení: přijat Z21/22-35b
Pro:0, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:4

36. Diskuze

blok jednání: 36-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice ukládá  vyzvat pana *** ve věci zabezpečení odtoku odpadních vod ze Slováckého
pivovaru , Šardice 853.

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno

37. Závěr

blok jednání: 37-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Šardice

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat



Zápis z jednání Zastupitelstva obce Šardice č. 21 – 14. 3. 2022 strana 13 / 13
Vytvořeno v aplikaci UZOb.

nebylo hlasováno


